РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ КЕТОВСКОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 20 марта 2018 г.  № 94-р
       с. Кетово

О проведении общественных обсуждений в форме слушаний
по объекту ГЭЭ – проектной документации, включая оценку воздействия на окружающую среду и техническое задание «Полигон ТБО в 4-х км юго-восточнее с. Кетово Кетовского района Курганской области»

В соответствии с требованиями Федеральных законов от 23.11.1995 г. № 174-ФЗ «Об экологической экспертизе», от 10.01.2002 № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды», от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», а также с Положением об оценке воздействия намечаемой хозяйственной и иной деятельности на окружающую среду в Российской Федерации, утвержденным приказом Государственного комитета Российской Федерации по охране окружающей среды от 16.05.2000 г. № 372, руководствуясь Решением Кетовской районной Думы от 23.11.2005 года №131 «Об утверждении положения «О порядке организации и проведения публичных слушаний на территории Кетовского района», Постановлением Администрации Кетовского района от 13.01.2017г. № 58 «Об утверждении Административного регламента Администрации Кетовского района по оказанию муниципальной услуги «Организация общественных обсуждений среди населения о намечаемой хозяйственной и иной деятельности, которая подлежит экологической экспертизе», на основании заявления Общества с ограниченной ответственностью «ЭКО Технопарк» от 19.02.2018 года б/н:
	1. Назначить общественные обсуждения в форме слушаний по объекту ГЭЭ – проектной документации, включая оценку воздействия на окружающую среду и техническое задание «Полигон ТБО в 4-х км юго-восточнее с. Кетово Кетовского района Курганской области».
1.1. Сроки проведения оценки воздействия: с момента подачи публикации информации в официальных СМИ до 29.04.2018 года.
Время начала общественных обсуждений в форме слушаний – 12 час. 00 мин. 29.04.2018 года.
1.2. Место проведения общественных обсуждений в форме слушаний – Администрация Кетовского района по адресу: Курганская область, Кетовский район, с.Кетово, ул. Космонавтов, 39, большой зал.
2. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте Администрации Кетовского района.
3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

 Глава Кетовского района                                                                                         В.В. Архипов

Кузьмина С.В.
(35231) 23546